РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2021 г.                              г. Ипатово                                        № 569-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении детального плана – графика реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» на 2022 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5, методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 14, постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	1. Утвердить прилагаемый детальный план – график реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» на 2022 год.

	2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 30 декабря 2021 г. № 569-р

Детальный план –график
 реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия, контрольного события основного мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность /Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» тыс. рублей

	Местный бюджет, всего
	В том числе
	Средства участников Программы2
	Налоговые расходы
	Итого
(5+9)

	средства участников Программы1
	федеральный бюджет
	краевой бюджет

	1.
	2.
	3
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	I.
	Программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	31012,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31012,00

	I.1.
	Подпрограмма
«Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности  дорожного движения в Ипатовском городском округе Ставропольского края»,(далее –Подпрограмма), всего
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	21881,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21881,53

	I.1.1
	основное мероприятие    «Информационное обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения»
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	контрольное событие:
изготовление информационных материалов по повышению безопасности дорожного движения
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	31.03.
2022г.
30.06.
2022г.
30.09.
2022г.
31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.1.2
	основное мероприятие  «Обеспечение участия детей в безопасности дорожного движения в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	12,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,00

	контрольное событие:
проведение викторин, конкурсов на знание правил дорожного движения учащимися общеобразовательных школ
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	31.03.
2022г.
30.06.
2022г.30.09.
2022г. 31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.1.3.
	основное мероприятие «Улучшение условий движения и  устранение аварийно- опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования» Подпрограммы, всего:
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	21869,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21869,53

	контрольное событие:
изготовление смет на ремонт автодорог
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.06.
2022г.
31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
замена и установка дорожных знаков
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.06.
2022г. 31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
содержание светофорных объектов
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
обустройство пешеходных переходов

	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	31.08.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
изготовление(обновление) проектов организации дорожного движения на автомобильные дороги
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.06.
2022г.
31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.1.4.
	основное мероприятие:  проведение плановых проверок на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в установленные сроки
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

                       Финансирование не предусмотрено

	контрольное событие:
 проведение  плановых проверок на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	I.2.
	Подпрограмма «Развитие транспортной системы Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	9130,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9130,47

	I.2.1.
	основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог и тротуаров»
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

	9130,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9130,47

	контрольное событие:
выполнение ремонтаавтомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.09.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
выполнение ремонтаавтомобильных дорог в щебеночном исполнении
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.09.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
выполнение ремонта тротуаров
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.08.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	контрольное событие:
реализация инициативного проекта
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	30.09.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	основное мероприятие:
Обеспечение транспортного сообщения
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК

                           Финансирование не предусмотрено

	контрольное событие:
обслуживание автобусных маршрутов
	Ткаченко Е.А. начальник управления по работе с территориями АИГО СК
	31.12.
2022г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

________________________________________________________________